



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowni Państwo,

obchodzone 15 sierpnia Święto Wojska Polskiego to hołd Bohaterom i pamięci zwycięskiej Bitwy Warszawskiej stoczonej w czasie wojny polsko-bolszewickiej w 1920 roku. Niecałe dwa lata po odzyskaniu upragnionej niepodległości, o którą walczyło kilka pokoleń Polaków, nasza Ojczyzna musiała znowu stawić czoła rosyjskiej agresji, której celem było zajęcie Polski i ekspansja na zachód Europy. Dzięki bohaterstwu polskich żołnierzy, mądrości dowódców oraz ofiarności i wierze całego Narodu Warszawa została ocalona, a Bitwa Warszawska, nazwana później „Cudem nad Wisłą”, stała się momentem zwrotnym w całej wojnie polsko-bolszewickiej. Polacy kolejny raz w historii udowodnili, że w obronie niepodległości swojej Ojczyzny są w stanie dokonać rzeczy wielkich. Swoim bohaterstwem obronili naszą niepodległość i ocalili Europę przed rosyjskim imperializmem i zalewem bolszewizmu. Polacy, jak wielokrotnie w dziejach, zachowali się jak trzeba walcząc „za wolność Waszą i naszą”.

Dziś, przywołując tamte wydarzenia, w poczuciu odpowiedzialności za historyczne dziedzictwo i przyszłość pamiętamy, że wolność nie jest nam dana raz na zawsze. Dlatego czynimy wszystko, by budować silne, sprawne, a przede wszystkim bezpieczne państwo, które pozwoli umacniać naszą suwerenność. Gwarantem niepodległości naszej Ojczyzny jest nowoczesna i silna armia. Rząd Prawa i Sprawiedliwości podejmuje działania, aby Wojsko Polskie przy wsparciu naszych sojuszników było w stanie zapewnić bezpieczeństwo naszej Ojczyzny. Służy temu rozbudowa i modernizacja polskiej armii, rozwój wojsk operacyjnych i Wojsk Obrony Terytorialnej, a także członkostwo Polski w Pakcie Północnoatlantyckim oraz zwiększająca się obecność wojsk NATO, a zwłaszcza Stanów Zjednoczonych na terytorium Rzeczypospolitej. Wysiłki te sprawiają że Polacy mimo toczącej się niedaleko naszych granic wojny wywołanej napaścią Rosji na Ukrainę mogą czuć się bezpiecznie. Pamiętamy o prawdzie zawartej w dewizie: „Si vis pacem, para bellum – chcesz pokoju, gotuj się do wojny”.

Najważniejszym gwarantem naszego bezpieczeństwa i niepodległości Polski jest patriotyzm Polaków. To dzięki niemu odparliśmy bolszewików w 1920 roku i dzięki niemu odzyskaliśmy naszą suwerenność po trudnych doświadczeniach dalszej części XX wieku. Dzisiaj powinien on stanowić imperatyw do zgodnej pracy na rzecz silnego i bezpiecznego państwa polskiego, a także do służby w Wojsku Polskim we wszystkich jej formach – zawodowej w wojskach operacyjnych czy ochotniczej w Wojskach Obrony Terytorialnej bądź w postaci dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej.

W dniu Święta Wojska Polskiego i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny chylimy czoła przed obrońcami naszej Ojczyzny, przed wszystkimi, którzy w całych polskich dziejach z bronią w ręku walczyli o jej wolność i suwerenność, byśmy mogli żyć we własnym polskim państwie, w niepodległej Rzeczypospolitej. Wyrażamy uznanie i wdzięczność żołnierzom strzegącym dzisiaj naszej wolności. Niech żołnierski mundur będzie zawsze otaczany w polskim społeczeństwie najwyższym szacunkiem.

Święto Wojska Polskiego 2022 roku

Z patriotycznym podziwieniem
Jarosław Zieliński